BenfediclOabbati ex" moiiasterio Aniatia, qtiod est
consirucluin in lionore Domiiii lioslri Jestr Ghristi,

pago Magdalbnense, seu siiecessoribtisVrectbiiijus

Videlicet memorali moiiasterii, pro opportunilate
servoruiti Dei in eoderii coenobio corisistetilimn ,
coneessinius ut, quaiidocunque eis libuefit missos
suos iri aliquam paflem iittperii nbstri negoliaiidi
causa dirigere, ctim carris Videlifeetet satiroissiye

navigio, eiinl qualici]ii'que,scilicet'negotio;iicentiam
habeanlpergendi ubi voiuerint;.absque alicujus in-
festatione vel contrarietate. Ideo Jias littefas aucio-
ritatis nostrce eis; fieri jtissimus, per quaS Jubemus
cunclis fidelibus nostris el juiiioiibtis festris, lit
nemo telonetini, yel pontatictim, nec portaticiiro,
aut cespita-cictiiii, seu rblaticoiri, atit navalicum,
atquesalulaticiim, vel tillum censum, aut tillain
f edhibitiorie.niab eis exigere prccsumatis. Sed liceat
eis per hanc ribslram. aucloritatempacifice fetlibere
liuc illucqiie Jiscurrere, fam terra quam navigio,
et absque alicujus contrarietate, sicut snpefius in-
tulimus, vel infeslatione atit deientione, negolia stia

peragere, vel ubicunqtie advenerint, per vos deferi-
siouem et salvalionem liabeant. Et si aliquis temere
hanc nostram prseceptionem irrumpere teiitaverit,
iiiagislri locorum illorum qui rero publiCamprocu-
rare noscuntur, illud emendari jubeant, si Dei no-

slramque velint habere gratiam. Et tilhcec aucloritas

k fiiTiiiofhabeatiir, et per futura lempora pienius ccifH

"..Servetur, de artnulo nostro SigillariJussimus.
Fararauridus ad vicerii HelisaCharscripsif.
Dafa ix Kal. Maias, anno i, Chrislb propitio, irn-

periitioslri, indictione yil.
: Actum Aquis palatio nostfo, in-Dei rioniiiiefelici-

ter. Ariien.
:;,• ;X,X:,X. .'-,:,. -lOV,'^ . : .'-V": o, ..; :;;'

Ejitsilempro codemmonasterio. v
"': '":-":X ',: "" (Anno 8U.) X <"'
•"

[Apud D. Bbuquet., ibidX\
In noniine DOniiniDei: et Salvatoris nostrr Jesii

Christi, Ludovicus divina ordinanle prbvidehtia

imperator Augustus.; ;,
Omnibtis fepiseopis,abbalibus, dttcibiis,Cbmitibus,

B yiefedbniinis,Vicariis, centenariis, seu reliquis fide-

libus, vel missis liostris discurreiuibus notum sit»

quia qtiidquidpropter divinum amorem vel opportu-
nitatem servorum Deiaginius, hoc nobis procul dubio

ad seternatii beatitudinem pertinere confidimhSiIgi-
trir cpriipefiat omnium fidelium nostrorum solertia,

prsesentium scilicet et futuroruro, quia vir venera-

bilis: Benfedictusabbas ex inonaslerio Aniano, Sito

in pago Magdalonense, cbnstructo in honorfemDo-

nljiii fetSalvatoris nostri Jesu Christi et sanclse Ma-

rise semper virginis, seu et cseterorum sanctprum,
delulilnobis prseceptum doiniriil.et.geniloris nosli;i
Caroli sereiiissimi iroperatbfis, in quo continfebatur

qualiter ipse merooratum monaStefium in suOpro-
prio construxerat et euni eidem genitori nostro per

- chartarti donationis deiegaverat; et quomodoidem
setenissiriius imperator ipsum et monachos ibiderii

"degentes sub immiinitatis defensione siisceperat.

Sedpro firmitatis.siuctio petiit prasdictus abbas cel»

siaidinera npslram, iit.demionosipsum,mpna'sterium
sub nOstra defensibne reciperemtts et pro'mercedis
hostra augnieiito simiiia eivconcedere et confifinare
(leberemus. Cujus petiliorii:denegare noluimus; sed
ita in omnibusef prsasentes ct futufi fideies sanctse

;Dei!EccleSiieet nostri coiicessuni <et.perpetuo ,a.-Kp.-
biscbnfirmatum esse cognOseant, Prsscipienies.ergo
Jtiberaus tit ritillus-iudex publicus, neque quislibet
fexJudiciaria potestate, r,ec tilltis de fidelibus nostris
in ecclesias, aut loca, vel agros seu relicjiia.S:posses-

n siclies pr»dicti mcnasteriij qtias moderrio temporo
per (lonationes et domni iroperatbris Carolietno-
straS et cseterorum'fideliuni Jusle jiossidere videtur
iii quibuslibet locis, quidquid ibidem propter divi-
num amofem collaluinvftiit, qusequeetiara deihcepS

"in Jure ipsius sancfi loci aut per nos, autpefalios,
voluerit divina pietas augeri, :acl causas audiendas,
vel ffeda exigenda, atit niatisiones vel paratas fa-

ciendas, aut fidejiissores lollendos, nec homines

ipsius ecclesise, lam ingenuos quaraque servos, qui

supra ierfarii memorataj ecclesise residerevidenlur,

distringendos, nec ullas redhibitiones aut illicitas

occasibries fequirenclas, ullo tmqtiam teinpore in-

gredi audeat, vel exaetare prsesuroat- Ei quidquid
de rebnS prcefati roonasterii fiscus sperare polerat,
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totum hos pro seterna remuneratione prsedicto mo-
naslcrio concedimus,iit perpetuis temporibusin ali-
moniam pauperum et slipendia monachorum ibidem
DeOfaroulantium proficiat in augmen.lum.Et quan-
doquidem divina vocalione: supradictusvabbas vel
successores-.stii. de. hac luce migraverint, quandiu
ipsi monachi inter se talem invenire potuerint, qui
ipsam congregaiionem secundura Reghlam sancli
Benedicti regere valeant, per hanc noslram auctori-
tatem et consehsum licenliam habeant eligendi ab-
bates quatenus ijisis sfervis Dei, qui ibiclein Dco
laiiitilari videntur, pro noliis et conjuge, proleque
iiostra, ac stabilitate-tolius imperii nostri a Deb
nobis concessi vel conservandi, jtigiter Domini mi-
serieordiam exorare delectetur. Et ul lisecauctoritas
lioslris Ailiirisque leinporibus, Doinino prolegenie,
yaleat inconvulsa manere, manu propria subscripsi-
mus, et aiinuli nostri impressione signari jussinius.

Sigilum Ludovici serenissinii impcratoris.
DuranduS diaconus ad vicera Helisachar reco-

gnovi.
Data ix Kal. Maii, anno i, Christo propitio, im-

perii nostri, iiidiclione VII.
Actuni Aquis palalio nostro, in Dei nomine felici-

ler. Araen

..•'.'"'"' IV'V
Ejtisdem pro eoclemmonasterio,

..(Anno 8.14.)'
[ApiidD. Bouquet., ibid.j ^

• In tiomiiieDei et Salvatoris nostri Jesu Christi
Ludovicus diyina ordinante providentia.iniperalor

Augustus.
Si erga loca divinis cullibus mancipata projiter

amorem Dei ejusque in eisdem locis sibi faroulantes
beneficia opportuna largimur, prsemium nobis ajiud
.Dominumaeternse remunerationis rependi non difli-

dimus. IdciTconotum sil omnibus fidelibus nostris,

prsesenlibus et futuris, quia placuit nobis pro mer-

cedisnostrseatigmento ad monasterium, quod dicitur

Aniana, situm in pago Magdalonense, cpnstructura
in honore Doraini et Salvaloris nostri Jesu Christi

^et sanctse Marisesemper virginis, seu aliorum san-

ctfiuTim,tibi Benedictus abbas pra;esse videtur, ali-

quid ex rcbus tradere nostiis, id est, quanidam cel-

•lnlamnuncupante Gellonis in pago Lutevense, cuin .
omnibus ajipendiciis suis, vel quidquid ibi Willel-

=musquondam comes, qui ipsam cellulamin causa

domini et genitoris nostri construxit, seii et alii

•bonihomines per strunienla eliartaruni tradiderunt:

iiec non et inprsedicto pago villam qufe dicilur Ma-

.garantiate; ei in eocleinpago in loco qni dicitur Ca-

stra, pastura ad pecora eoruiu alenda, cum terniinis

et adjacentiis suis ; in jiago Bederense fiscum no-

struin Miliacus, cum ecclesia sancti Paragorii, et

,'Militianevillam; et in pago Magdalonensecaslrum
. quod dicitur Moiitecalmense, situni Jtixta fluviura
•Araur, cuin ecdesia sancti Hilarij, a terininis ejus-

- £ deranionasteriiAiiiancnsisusqiiead terminos eorum,
• sictit doninus et geiiitor noster Carolus bonse memo-
i ricepiissimus Augtistus trans ripam prsefati fluminis

per suumprseceptumadproprium antedictnm ti-adidit
[ monasterium, eXcepto propfium ingenuoruiri homi-
i nuni, qnod infra conjacet. Item in eodem pagoillos

segos cum piscatoria , quantumcunque in eodem
loco idem genitor noster quondam ad sutim habebat

• opus, qui eslinter mare et stagnum, cuni ecclesia
et villafibus et omnibtis aspicienliis vel adjacenliis

. suis. De silva vero qtiseeidem fisco adjacet, conce-
dimtis eisdem monachis et eorum hominibus, ut ad
usiis et atl piscatorias reemendendas, quantumcun-
quc necesse fuerit ad eprpm utilitates, accipiant.
Pascua etiam ad aninialia alenda absque ullius ho-